
COMUNE DI FORZA D'AGRO'
PROVINCIA DI MESSINA

Ufficio Tecnico Comunale

l'.//a Giovanni X X I I I 0 n. I cap. 98030
C.l;.80004440832 IM.00514760834

Tel.Dir. 0942/721723 fax.0942-721015-

DETERMINA DIRIGENZIALE

REGISTRO GEN. N° ̂  DEL ̂ 0^2-20/^REGISTRO INT. N° 03 DEL 10.02.2015

OGGETTO: Liquidazione studio geologico per i lavori di realizzazione loculi Cimiteriali nel
Cimitero di Forza d'Agro centro e frazione Scifì. Partita IVA 03597940877-
Dott. Carlo Cassaniti
Codice CIG:Z490A8EODB

II direttore Area Tecnica

-Vista la Determina Dirigenziale n. 92 del 19.09.2013, con la quale è stato conferito l'incarico per
lo studio geologico per i lavori di realizzazione loculi Cimiteriali nel Cimitero di Forza d'Agro
centro e frazione Scifì, al Dott. Carlo Cassaniti, per l'importo al netto del ribasso di € 1.400,00
compreso di ritenute.
-Considerato doversi procedere alla liquidazione dell'onorario per la prestazione resa . da parte del
professionista incaricato;
-Vista la Fattura n. 07/2014 del 18.03.2014, dell'importo complessivo di € 1.400,00 compreso di
ritenute;
-Vista la dichiarazione sul conto dedicato ai sensi dell'art 3 della L. 136/2010 ed il DURC;
-Visto il provvedimento Sindacale n 12 del 24.08.2014 con le quali sono state attribuite le funzioni
dirigenziali di cui all'art. 51 Legge n ° 142/90 e successive modifiche ed integrazioni.
-Visto il regolamento di contabilità comunale;
-VISTI i D.L. n. 163/2006 e il DPR n. 207/2010 e successive modifiche ed integrazioni;
-VISTA la legge n.136/2010;
-VISTA la L.R. n. 16/2011;
-Viste le vigenti disposizioni di leggi in materia di Lavori Pubblici;

DETERMINA

l)Di liquidare la fattura n. 07/2014 del 18.03.2014, dell'importo complessivo di € 1.400,00
compreso di ritenute, presentata dal Dott. Carlo Cassaniti per la redazione dello studio geologico,
per la realizzazione loculi Cimiteriali nel Cimitero di Forza d'Agro centro e frazione Scifì.
2)Demandare l'Ufficio di Ragioneria di predisporre il relativo mandato di pagamento;

II Direttore Dei Lavori
Arch. SabastianD Strae££? IL Direttore Area Tecnica

(Ing.



DOTI. GEOL, CARLO CASSATITI
ScDS FISCALE: VIA F.LLl SSMMELLARO N. 52 - 95030 - NICOLOSI (CT) - COD. Fise. CSSCRL75C03G597R- P. IVA 03597940877

TR./FAX 0957916195 - CELL. 3388866116 - E-MAIL: MAiL@pEc.CARLOcASSANrn.rr - SITOWEB: www.CARLOCASsANm.rT

FATTURA DATA FATTURA
18/03/2014

N° FATTURA

07/2014
N° PAGINA

1/1

COIV3IIME 03 FCHZA D'AGRO'

UFFÌCIO PROTOCOLLO

Proi. N.

dei

J,0626

Intestatario Fattura

Spett.le:
COMUNE DI FORZA D'AGRO'
Piazza Giovanni XXIII0 n. 1
98030 - FORZA D'AGRO' (ME)
C.F.: 80004440832
P.IVA: 00514760834

OGGETTO: Vs. dare per redazione studio geologico a supporto dei "Lavori di realizzazione loculi
cimiteriali nel Cimitero di Forza d'Agro centro e frazione Scifì.

Totale competenze tecniche (1)

Contributo previdenziale (E.P.A.P.) 2 % su ( 1 )

Sommano ( 2 )

IVA 22 % su ( 2)

A detrarre per Ritenuta di Acconto (20% su 1)

C

€

€

€

€

1.125,04

22,50

1.147,54

252,46

225,01

1̂ 1 • ?-•?"''.** i9 •*• '.

* IVA ad esigibilità differita ai sensi dell'ari. 6 comma 5 DPR 633/1972.

COORDINATE BANCARIE PER IL PAGAMENTO TRAMITE BONIFICO BANCARIO:

UNICREDIT - Nicolosi (CT)

c/c: 000300086085 intestato a: CASSANITI CARLO

IBAN:IT84L02008S4090000300086085



MODULO TRACCIABILTTA' FLUSSI FINANZIARI
AI SENSI DELLA LEGGE 136/2010

Comune di FORZA D'AGRO' (CT)
Piazza Giovanni XXIII

FORZA D'AGRO'(ME)

II Sottoscritto CASSANITI CARLO, nato il 08/03/1975 a Piedimonte Etneo e residente in via Padovano a 22b, con

studio tecnico in Nicolosi via Fratelli Gemmellaro a 52, codice fiscale CSSCRL75C08G597R e Partita IVA N.
i

03597940877, in relazione alla fornitura dello "Studio geologico a supporto della Realizzazione di loculi cimiteriali nel

cimitero di Forza d'Agro centro", consapevole che la falsa dichiarazione comporta responsabilità e sanzioni civili

e penali ai sensi dell'alt. 76 D.P.R. n. 445/2000,

D I C H I A R A

che ai sensi dell'ari. 3, comma 7, della Legge 13 Agosto 2010, a 136, è dedicato il seguente conto corrente
bancario:

Numero conto corrente: 000300086085 intestato a: CASSANITI CARLO

Istituto di Credito: UNICREDIT

Agenzia: NICOLOSI (CT)

IBAN:IT84L0200884090000300086085

che i soggetti delegati ad operare sul conto corrente sopra menzionato sono i seguenti:
• nessuno

che ai sensi dell'art. 3 comma 8 della Legge 136 del 13/08/2010 il sottoscritto si assume l'obbligo di rispettare
la normativa relativa alla tracciabilità dei flussi finanziari pena nullità assoluta del contratto.

Letto, confermato e sottoscritto il giorno 18/03/2014

1 Allegare copia del documento d'identità (in corso di validità) del/i sottoscrittore/i, ai sensi dell'art. 38 D.P.R. 28fi2f2000 n°445.



AS 0844435

' w
;l

COMVNE DJ

mSs

PCAKIADIDENTITAI
È N!AS 0844435 È



E.P.A.P. Ente di Previdenza ed Assistenza Pluricategorìale
Via Vicenza, 7-00185 Roma

Tei: 06 69.64.51 - Fax: 06 69.64.555
E-maii: info@epap.it - Sito web: www.epap.it

Codice fiscale: 97149120582

Roma. 29/07/2014 ore 11:57

Prot. 14991 E

Matricola EPAP: 003248 K

Elaborazione Area Riservata

Attestazione di regolarità contributiva del dottor CARLO CASSANITI concernente la posizione
previdenziale derivante dal percepimento di reddito per l'esercizio d'attività professionale di

geologo.

Si attesta che il dottor CARLO CASSANITI, nato a PIEDIMONTE ETNEO (CT) il 08/03/1975,
residente a VIA PADOVANO, 22/INT7 NICOLOSI (CT) cod. fise. CSSCRL75C08G597R, risulta
iscritto a Questo Ente con la matricola n. 003248 K a decorrere dal 10/05/1999 e dalla stessa data
risultano regolarmente versati i suoi contributi previdenziali nonché risulta in regola con le
comunicazioni obbligatorie.

Si rilascia per gli usi consentiti dalla legge.

Ai sensi e per gli effetti della legge 183/2011, art. 15, comma 1, lett. A, il presente certificato non
può essere prodotto agli organi della pubblica amministrazione o ai privati gestori di pubblici servizi.

Il Resp. dell'Area
Servizi Previdenziali e Assistenziali

Diana Vittoria DI BLASI

(Firma autograta sostituita a mezzo stampa ai sensi
dell'art.3, comma 2 del D.Lgs.39/93)

Codice identificativo ricevuta: Cl28d3578c57d98654a3350e4de3dd9a



COMUNE DI FORZA D'AGRO'
PROVINCIA DI MESSINA

P.zza Giovanni XXIII0 n.l cap. 98030
C.F.80004440832 P.I.00514760834

Tel.Dir. 0942/721723 -721721 fax.0942-721015-

DETERNINA N. 92 //^f /r - /T/c^/" Li 19.09.2013

OGGETTO: Lavori di realizzazione loculi Cimiteriali nel Cimitero di Forza d'Agro centro e
frazione Scifì.
-Incarico studio geologico.

Il direttore Area Tecnica

Visto il progetto relativo alla realizzazione loculi Cimiteriali nel Cimitero di Forza d'Agro centro e
frazione Scifì, redatto dall'Ufficio tecnico Comunale.
Vista la deliberazione di Giunta Municipale n. 99 del 22.1 1.2012, con la quale è stato approvato il
progetto esecutivo dei lavori di che trattasi per l'importo complessivo di € 46.000,00;
Vista la determina Sindacale n.13 del 06.11.2012, con la quale è stato nominato il Responsabile
Unico del Procedimento l'Arch. Stracuzzi Sebastiano, dipendente dell'Ufficio Tecnico Comunale;
Considerato che per quanto concerne la copertura finanziaria dell'importo necessario, pari a €
46.000,00, si farà fronte con i fondi di cui al Cood. Mecc. n. 2100501 del corrente bilancio, il quale
presenta la dovuta disponibilità;
Considerato doversi procedere al conferimento dell'incarico a libero professionista Geologo per la
redazione dello studio geologico a supporto dei calcoli statici, a tal uopo redatto al fine di ottenere
l'autorizzazione ai fini sismici da parte del Genio Civile;
Dato atto che l'Ufficio Tecnico Comunale non è dotato di professionista Geologo;
Vista la disponibilità espressa dal Geologo Dott. Cassaniti Carlo;
Visto il disciplinare d'incarico, redatto in conformità alle vigenti disposizioni di legge, con allegato
schema di parcella relativamente all'incarico, per l'importo complessivo di € 1.400,00 comprensivo
di ritenute;
Visto il provvedimento Sindacale n 2 del 26.01.2010 con le quali sono state attribuite le funzioni
dirigenziali di cui all'art. 51 Legge n ° 142/90 e successive modifiche ed integrazioni.
Visto il regolamento di contabilità comunale;
Visti i D.L. n. 163/2006 e il DPR n. 207/2010 e successive modifiche ed integrazioni;
Vista la legge n. 13 6/20 10;
Vista la L.R. n. 16/201 1 e successive modifiche ed integrazioni;
Viste le vigenti disposizioni di leggi in materia di Lavori Pubblici;

DETERMINA

ì)Di approvare l'allegato disciplinare di conferimento incarico al Geologo Dott. Dott. Cassaniti
Carlo, relativo alla redazione dello studio geologico a supporto del progetto relativo alla
realizzazione loculi Cimiteriali nel Cimitero di Forza d'Agro centro e frazione Scifì;
2)Dare atto che la somma complessiva di € 1.400,00, trova disponibilità nelle previsioni del
corrente bilancio, di cui al Cood. Mecc. n. 2100501;



3)Liquidare le competenze spettanti al professionista con successiva determina, ed a
completamento della prestazione;

4)Pubblicare la presente Determina all'Albo Pretorio Comunale ai sensi di legge.
5)Notificare la presente al professionista interessato e agli uffici competenti per l'inserimento nel
registro delle determine.
Lì 19.09.2013
Visto per la copertura finanziaria Its îèl̂ e Area '
Al cod.2109£(T1 per € 1.400,00
Sul Bilancio1'£

nid


